PROCERGS - Amostra de NOBREAKS - Pregão 49/2023

Seg, 04/12/2023 09:12

Para:Mateus <mateus@mlbidding.com.br>;contato@mlbidding.com.br <contato@mlbidding.com.br>
Cco:Carlos Andre Culau de Meneses <carlos-meneses@procergs.rs.gov.br>;Marcelo Correa de Souza <marcelo-souza@procergs.rs.gov.br>;Carlos Alberto Von Muhlen <carlos-muhlen@procergs.rs.gov.br>

1 anexos (269 KB)

OFICIO CE-022-2023_PRE-49-2023 - amostra no-break EC ELETRONICA.pdf;

Prezados(as) Senhores(as),

Estamos formalizando a solicitação de amostra de NOBREAK para a sua empresa, de acordo com o arquivo anexado.

Atenciosamente,

Mateus Kmentt de Mello Pregoeiro

Pregão Eletrônico PROCERGS pregao@procergs.rs.gov.br www.procergs.rs.gov.br/licitacoes





CE-022/2023

Porto Alegre/RS, 04 de dezembro de 2023.

Para: EC ELETRÔNICA LTDA

De: CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RS S/A

EQUIPE DO PREGÃO

Ref.: Amostra de produto – PREGÃO-49/2023

Prezados(as) Senhores(as):

Em virtude da necessidade de conclusão do julgamento do Pregão, acima referenciado, visando à aquisição de 13 (treze) equipamentos de energia ininterrupta (Nobreak) online dupla conversão 3000VA ou superior, tensão de entrada e de saída 220V, 60Hz, gerenciável, incluindo conjuntos de baterias externas e prestação de serviços SEM dedicação exclusiva de mão de obra, de garantia on site por 2 (dois) anos, estamos solicitando que sua empresa encaminhe a amostra de 1 (um) nobreak da marca e modelo apresentando para esta licitação para nossa verificação, nos termos dos itens 7.3.7 e 7.3.8 do Edital, a fim de que a área técnica demandante desta contratação possa verificar todas as características técnicas do produto ofertado em relação às exigências editalícias.

O produto deverá ser entregue no SPA – Setor de Patrimônio, Arquivo e Almoxarifado da PROCERGS, localizado na Rua Dona Margarida, nº 64, bairro Navegantes, CEP 90240-610, no município de Porto Alegre/RS, no horário das 9h às 16h, de segunda a sexta-feira, no prazo de até **10 (dez) dias úteis**, contado da data de envio desta correspondência.

Sendo o que tínhamos para o momento e certos de sua cooperação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Mateus Kmentt de Mello

Assinado de forma digital por Mateus Kmentt de Mello DN: cn=Mateus Kmentt de Mello, o=PROCERGS, ou=DAF/ DGA/SCP, email=mateusmello@procergs.rs.gov.br, c=BR Dados: 2023.12.04 08:54:13 -03900'

Mateus Kmentt de Mello,

Pregoeiro